# CURRENDA XIV.

A. ID. 1865.

N. 2700.

**Indulgencie pro salutibus se pia formula antiqua: „Laudetur Jesus Christus.“ aut recentiori: „Laudetur Jesus et Maria.“ &c.**

De indulgentiis, quarum participes sunt salutantes se invicem pronunciando SS. Jesu et Mariæ nomina, sequens prodit, ad DD. Curatorum imprimis notitiam perutile, ut fideles ipsorum curæ commissos ad pium horum SS. nominum usum inflamment,

## Decretum Urbis et Orbis.

„Cum non sit aliud Nomen sub cœlo, in quo nos oportet salvos fieri, nisi Nomen Jesu, in quo est vita, salus et resurrectio nostra, per quem salvati et liberati sumus, idcirco Sixtus V. fel. rec. Pont. Max. sub die 11. Julii 1587 in Bulla „Reddituri“ Indulgenciam concessit quinquaginta dierum omnibus et singulis Christi fidelibus, qui quocumque idiomatice sic se salutaverint: „Laudetur Jesus Christus,“ vel responderint „In secula“ vel „Amen“ aut „Semper,“ plenarium vero in mortis articulo iis, qui hanc laudabilem consuetudinem habuerint, modo ore, vel corde (si ore non poterint) Jesu nomine invocaverint.“

„Nonnullis deinde in locis cum nos invaluisse, Jesu Nomi et illud Mariæ in se invicem salutando addere, Clemens PP. XIII. ad humillimas preces Generalis Ordinis Carmelitarum per Decretum die 30. Novembris 1762 benignè impetratus est pro Carmelitis eamdem Indulgenciam „quinquaginta“ diebus, quotiescumque in mutua salutatione verba usurparerint, „Sia lodato Gesu e Maria“ \*) „Nunc vero SSitus Dominus Noster Pius Papa IX. nonnullorum episcoporum precibus peramantur inclinatus; referente me infra scripto Sacra Congregationis Indulgenciarum Cardinali Praefecto in audiencia diei 26. Septembris 1864 ut magis magisque fideles utriusque Nomini Jesu et Mariæ salutares percipiant effectus, et illa quam saepissime in ore et corde retineant, eamdem concessionem ad omnes et singulos Christi fideles extendit, ita ut qui se invicem salutando hoc forma, in quocumque idiomatica, intantur „Sia lodato Gesu e Maria“ vel responderint: „Oggi e semper“ \*\*) aut similibus verbis, easdem plane Indulgencias, quae in praefata Bulla memorantur, consequi possint et valeant. Quam gratiam voluit Sanctitas Sua perpetuo suffragari absque illa Brevis expeditione.“

\*) i. e., „Laudetur Jesus et Maria...“ \*\*) „Hodie seu nunc et semper.“

„Datum Romæ ex Secretaria ejusdem Sacrae Congregationis indulgentijs, Sacrisque Reliquiis præpositæ die 26. Septembris 1864.

*Fr. Antonius M. Card. Panebianco Præfector, A. Colombo Secretarius.*“

**Haec pro notitia, publicatione, usurpatione.**

Tarnoviæ 22. Jul. 1865.

N. 2743.

**Tabernaculum, ubi Sanctissimum asservatur, baptisterium cum aqua baptismali, olea ss. rite occludantur, clavesque in occulto loco abscondantur, etc.**

Tristes narrantur casus, quod proles, reperta clave ad tabernaculum, apperuerint hocce atque e pyxide *communicantes* consumpserint; quodque jam ex aqua baptismali, jam ex oleis æditui aut alii quidquam pro nefandis surripuerint.

*Rituale Provinc.* suis in locis necessaria de occlusione horum disponit... Nos vero in specie inculcandum esse censemus, ne clavis penes Tabernaculum aut Baptisterium &c. relinquatur, sed in Sacristia abscondatur.

Quam severa his in rebus fuerit antiqua regionum harum Legislatio ecclesiastica, e varjis Ejus statutis elucet. Sic e. g. inter Constitutiones Synodales pro Ecclesiis authoritate Synodi Provincialis Gembicianæ recognitas, in tomo III. hæc leguntur: „Statuimus, ut in cunctis Ecclesiis *Eucharistia, Chrisma, Oleum sacrum, aqua baptismi*, sub fideli custodia, sub seris et reverenter observentur, ne possit ad illa temeraria manus extendi, pro nefandis aliquibus exercendis. Si vero is, ad quem spectat custodia, ea incaute, relinquerit, *tribus* mensibus ab officio suspendatur: et si per ejus incuriam aliquod nefandum inde contigerit, graviori subjaceat ultiōni.“

Tarnoviæ die 26. Jul. 1865.

N. 1873.

**Fundus Confraternitatum suppressarum quibus fundis addictus extitit.**

Ex alta Resolutione Exc. C. R. Locumtenentialis Commissionis Cracov. inferius impressa Ven. Clerus capiet informationem, quod:

- Fundus, seu Capitalia et realitates ipsarum.. *nullis* Missarum obligationibus *onustus* dividebatur in 2. æquales partes, quarum altera *fundo scholarum normalium*, altera autem *fundo pauperum localium*, ubi Confraternitas existebat, obtigerat.
- Fundus vero obligationibus ejusmodi *oneratus* jam *fundo religionis*, iu quantum requireretur ad tegendas Obligationes, jam residuum memoratis fundis ambo bus per æquales partes adjudicabatur.

Resolutio præcitata sonat hunc in modum:

„N. 11518. Mit Beziehung auf den unterm 9. Dezember 1858. Z. 3264. an die bestandene f. f. Landesregierung erstatteten Bericht in Betreff der Besorgung der Ob- liegenheiten des für den Schul- und Armenfond eingezogenen Vermögens der aufgehobe-

nen bloßen Brüderschaften, wird dem hochwürdigen Consistorium eröffnet, daß bei der Einziehung der Kapitalien, welche den bloßen Brüderschaften gehörten unterschieden wurde, ob auf denselben Stiftungsverbindlichkeiten hafteten oder nicht.